
CITTA' DI POLICORO
- PROVINCIA DI MATERA -

C.A.P. 75025 TEL 0835/9019 111 - FAX 0835/972114 - P.IVA 00111210779
www.policoro.basilicata.it - protocollo@pec.policoro.basilicata.it

ORIGINALE

II SETTORE FINANZE-PROGRAMMAZIONE-PERSONALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 382 del 12/03/2024 Reg. N. Servizio 62 del 12/03/2024

OGGETTO NOMINA COMPENENTI COMMISSIONE SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO FT
(FUNZIONARIO TECNICO) CON PROFILO JUNIOR PER INCARICO DI
COLLABORAZIONE PROFESSIONALE, AI SENSI DELL'ART. 7, COMMA 6, DEL DECRETO
LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165.

IL DIRIGENTE DEL II SETTORE

VISTA la circolare prot. n. 15001 del 19/07/2022 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale avente ad oggetto
“Indicazioni per l’applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con
modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)";

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 288 del 04/12/2023, con la quale l’Amministrazione comunale ha
disposto di indire apposita procedura pubblica per la selezione di una figura professionale di un esperto in
funzioni tecniche, profilo Junior, a cui conferire un incarico di collaborazione ai sensi degli articoli 7, comma
6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la realizzazione degli interventi nell’ambito del Piano
nazionale per gli investimenti complementari al Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), a supporto
dell’Amministrazione Comunale di Policoro;

RICHIAMATA la determina n1789.255 del 12/12/2023 di approvazione e indizione dell’avviso pubblico per
la selezione di n. 1 esperto FT (funzionario tecnico) di particolare e comprovata specializzazione per la
definizione e l’attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) pubblicato sul
Portale unico del reclutamento portale “inPA”, per il quale i termini di presentazione delle domande di
partecipazione sono scaduti il 17/01//2024;
DATO ATTO che, tramite detto portale, sono pervenute n. 17 domande di partecipazione alla selezione,
acquisite agli atti d’ufficio;

DATO ATTO, altresì, che a seguito di istruttoria dell’ufficio personale, sulla scorta delle prescrizioni
dell’avviso di selezione, con propria determinazione n. 324.53del 29/02/2024 sono stati ammessi alla
selezione n. 15 candidati ed all’esclusione di n. 2 candidati.



VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 146 del 18/08/2011 e succ. modd. ed integ.;

ATTESA la necessità di dover nominare la Commissione esaminatrice per l’individuazione dell’affidatario
dell’incarico di collaborazione.

RITENUTO, di individuare i componenti esperti della Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto,
nel personale interno di seguito indicati:

- PRESIDENTE: Ing. Salvatore P. DEMARCO - dirigente del III SETTORE (Tecnico);
-COMPONENTE: Ing. PIETRO LENCE - Funzionario Tecnico Direttivo V Settore dell’Ente;

-COMPONENTE: Ing. Enza LABRIOLAa- Funzionario Tecnico del V Settore dell’Ente;

-SEGRETARIO: Dott.ssa Maria Rosanna MONTANO - Istruttore Amministrativo – ufficio Tecnico.

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente del Personale, ai sensi degli artt.
107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 e dall’art. 48 del vigente
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi .

VISTO il Decreto sindacale n. 4 del 14/02/2023 con il quale, lo scrivente viene nominato dirigente del II
settore;

RITENUTO esprimere parere favorevole sotto il profilo della regolarità amministrativa, ai sensi dell’art.147
bis del D.Lgs.267/2000, introdotto dall’art.3, comma 1, lett. d) della legge n.213/2012;

TUTTO CIO’ PREMESSO

D E T E R M I N A

1. Per tutti i motivi espressi in narrativa che qui si intendono richiamati e riportati.

2. Di nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento della selezione de quo,

mediante la seguente composizione:

 PRESIDENTE: Ing. Salvatore P. DEMARCO – Dirigente del III Settore-Tecnico
dell’Ente;

 COMPONENTE: Ing. Pietro LENCE - Funzionario Tecnico Direttivo V Settore dell’Ente;
 COMPONENTE: Ing. Enza LABRIOLA - Funzionario Tecnico del V Settore dell’Ente;
 SEGRETARIO: Dott.ssa Maria Rosanna MONTANO – Istruttore Amministrativo -Ufficio

Tecnico dell’Ente:

3. Di trasmettere, unitamente alla documentazione relativa all’avviso di selezione alla

Commissione esaminatrice la presente determinazione per gli adempimenti consequenziali

4. Di dare atto che la Commissione nominata con il presente atto non percepirà alcun
compenso;



5. Di disporre che l’indicazione del giorno e dell’ora previsti per il colloquio sarà pubblicato all’Albo
Pretorio on line del Comune di Policoro, sul sito internet dell’Ente nella sezione Amministrazione
Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso, e sul Portale “inPa” e avrà valore di notifica a tutti gli
effetti; Di rendere noto l’istruttore è la Rag. Eleonora A. Di Pizzo e che il responsabile del procedimento è
il Dott. Ivano Vitale – Dirigente del II settore di questo Ente;

6. Di dare atto che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità di cui all’art. 1,
comma 41, della legge n.190/2012 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, né in alcuna delle cause di astensione
previste dall’art. 51 del c.p.c.;

7. Di demandare, altresì, all’Ufficio Affari del Personale tutti gli atti conseguenziali.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Ivano VITALE

_______________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 edel
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigentenormativa comunitaria,
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della compatibilità del
programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di
cassa.
.

REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

Favorevole
Data: 12/03/2024

Responsabile II SETTORE FINANZE-PROGRAMMAZIONE-PERSONALE
Dott. Ivano VITALE

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

_______________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 147-bis, art. 183 comma 7 TUEL)

Il Responsabile del Settore finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis e art. 183 comma 7 del d.Lgs. n. 267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura
finaziaria e rilascia parere:

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:



REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

INTERESSATO

Favorevole
Data: 12/03/2024

Responsabile II SETTORE FINANZE-PROGRAMMAZIONE-PERSONALE
Dott. Ivano VITALE

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


